SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CAF Núcleo de Contratos.

Rua Líbero Badaró, 425, 32º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3913-4000

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO CONTRATO 008/SMPED/2024

Síntese (Texto do Despacho)

FLÁVIO ADAUTO FENÓLIO, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência -
SMPED, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.082.743/0001-60, no uso das atribuições conferidas por Lei, e
com base nas informações e documentos contidos no presente, designo os servidores abaixo indicados
para a fiscalização e atestação das contratações dos serviços desta Pasta, os quais deverão desempenhar
suas funções nos termos do artigo 121 do Decreto Municipal nº 62.100/22.

Termo de Contrato: N° 008/SMPED/2024

Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo - Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência -
SMPED.

Contratada: FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ nº 08.804.362/0001-47.

Objeto: Prestação de serviços de telecomunicação, compreendendo o fornecimento de 03 (três)
roteadores modelo AP 530, 01 link de dados com velocidade de 100 Mbps, com acesso Wi-fi para
instalação no CMPD Rua líbero Badaró, 425 – 4º andar e 17 (dezessete) roteadores modelo AP 530, 01
link de dados com velocidade de 300 Mbps, com acesso Wi-fi para instalação na SMPED, Rua Líbero
Badaró, 425 – 32º andar e garantia de banda, conectividade para acesso à Internet e fornecimento dos
equipamentos necessários, inclusive roteadores, modems, solução de segurança, em regime de
disponibilidade de 24x7x365 (vinte quatro horas por dia e sete dias por semana), para o período de 36
meses, renováveis até o limite estabelecido pela legislação vigente, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência

Vigência: 01/03/2024 até o dia 28/02/2027.

Fiscal titular: Benjamin Lobão da Silveira Filho - RF nº 779.733-8.

Fiscal suplente: Danilo Silva de Souza – RF: 945.046.7.

Publique-se no DOC para os devidos fins e efeitos legais.

Em seguida, encaminhe-se à Divisão de Orçamento e Finanças para as providências cabíveis.

São Paulo/SP, 04 de dezembro de 2024.

FLÁVIO ADAUTO FENÓLIO Chefe de Gabinete SMPED/GAB/CG

Anexo I (Número do Documento SEI)

099258596

Data de Publicação

05/12/2024

Atos do Executivo nº 1229042
Disponibilização: 06/12/2024
Publicação: 06/12/2024

Apostilamento 001/SMPED/2024 (115361686)         SEI 6065.2023/0000189-4 / pg. 1

Flávio Adauto Fenólio
Chefe de Gabinete
Em 05/12/2024, às 12:22.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 115361686 e o código CRC 7D323202.

Referência: Processo nº 6065.2023/0000189-4 SEI nº 115361686

Apostilamento 001/SMPED/2024 (115361686)         SEI 6065.2023/0000189-4 / pg. 2

	Apostilamento 001/SMPED/2024 (115361686)